



CZTERY OSOBY ZATRZYMANE ZA FAŁSZOWANIE DOKUMENTÓW PRACOWNIKÓW OCHRONY

Policjanci z wydziału do walki z przestępczością gospodarczą gdyńskiej komendy zatrzymali cztery osoby podejrzewane o działalność przestępczą polegającą na poświadczaniu nieprawdy w dokumentach pracowników ochrony i posługiwaniu się takimi dokumentami. Cała czwórka usłyszała zarzuty, grozi im kara do 5 i 8 lat pozbawienia wolności. Decyzją prokuratury wobec mężczyzn zastosowano dozór policji i zakaz opuszczania kraju.

Policjanci gdyńskiej komendy zajmujący się zwalczaniem przestępczości gospodarczej od pewnego czasu badali sprawę jednej z firm zajmującej się doskonaleniem zawodowym pracowników ochrony. Mundurowi podejrzewali, że pracownicy tej firmy mogą wystawiać zaświadczenia poświadczające nieprawdę. Nieprawdziwe informacje zawarte w wystawianych dokumentach miały dotyczyć faktycznej liczby godzin szkolenia prowadzonego dla pracowników ochrony ubiegających się o wpis na listę Kwalifikowanych Pracowników Ochrony Fizycznej. Z informacji posiadanych przez śledczych wynikało, że faktyczne szkolenie trwało o wiele krócej niż wymagane 245 godzin poświadczonych w wystawionych przez firmę dokumentach. Na podstawie zabranych materiałów policjanci zdołali potwierdzić swoje podejrzenia i zatrzymać prezesa i dyrektora tej firmy. Zatrzymani to mieszkańcy Gdyni w wieku 63 i 75 lat. Dodatkowo w trakcie przeszukań mieszkań zatrzymanych policjanci zabezpieczyli broń, którą posiadali bez wymaganych pozwoleń. Obaj mężczyźni usłyszeli już zarzuty dotyczące wystawiania dokumentów potwierdzających nieprawdę oraz posiadania broni bez wymaganego pozwolenia. Za przestępstwa tego typu grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności. Do sprawy zostało zatrzymanych również dwóch innych mężczyzn, również mieszkańców Gdyni w wieku 63 i 61 lat, pracowników firmy ochroniarskiej korzystających z usług firmy wystawiającej zaświadczenia potwierdzające nieprawdę. Tej dwójce zostały przedstawione zarzuty wyludzenia wydania dokumentów potwierdzających nieprawdę i posługiwania się takimi dokumentami. Grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności.